
Motioner i Andra hammaren, Nr 122. 11

Nr 122.

Av herr Bengtsson i Göteborg, i anledning av Kungl. Maj:ts 
i statsverkspropositionen gjorda framställningar om in
rättande av vissa nya tjänster vid tullverket.

I innevarande års statsverksproposition yrkar Kungl. Maj:t upp
förande på ordinarie stat av bland annat en kontrollörstjänst vid tull
kammaren i Göteborg. Ytterligare begär Kungl. Maj:t på extra stat frän 
och med 1 mars 1913 sex nya kontrollörs- och tio nya kammarskrivare
tjänster vid packhusinspektionen i Stockholm samt med 1914 års in
träde en ny kontrollörs- och en ny kammarskrivaretjänst vid packhus
inspektionen i Malmö och en ny kontrollörs- och tre nya kammarskrivare
tjänster vid packhusinspektionen i Göteborg, eller tillsammans åtta kon- 
trollörstjänster och fjorton kammarskrivaretjänster.

Beträffande den på ordinarie stat föreslagna kontrollörstjänsten 
har tullkammaren i Göteborg funnit skäl åberopa bland annat, att neder
lags- och transitoexpeditionen, vid vilken tjänsten skall vara förenad, 
skall till vikt och ansvar beräknas stå i förhållande till den debiterade 
tullen, varjämte man benämner en del av göromålen såsom varande 
s. k. kontrollörsgöromål. Man synes därvid utgå ifrån att tjänste
åligganden, som ligga inom ramen för tullkammaren och. uppbörds
kontor, i detta fall böra vara måttstocken för inrättandet av nämnda 
kontrollörstjänst. Ett dylikt resonemang torde dock knappast hålla 
streck, enär här föga kommer i fråga göromål i samband med uppbörd, 
utan äro göromålen i allra största utsträckning angivning och journali- 
sering av ankomna förpassningar, utom vad som kan komma i fråga 
med utskrivande av räkningar och dylikt.

Med avseende på tjänsterna å extra stat är att uppmärksamma 
det ej så ringa antal redan nu befintliga dylika tjänster, vilka till
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sammans med de bär uppräknade ej så litet öka verkets utgiftsstat. 
Det kan dock ifrågasättas om principen med tillsättande av ett större 
antal tjänster på extra stat är alltid den i alla avseenden rätta. Man 
torde tvärtom kunna förmena, att principen blir i ett fall som detta 
till förfång och näppeligen kan försvaras med att den väl överensstämmer 
med vad försiktighet bjuder, enär herr finansministern beslutat till
sättandet av en kommitté, som, med sin uppgift att undersöka huruvida 
och i vad mån överkvalificerad arbetskraft är att finna vid tullverket, 
får frågan till behandling, om icke dessa tjänster skulle kunna utbytas 
eller inskränkas.

På grund av det anförda tillåter jag mig hemställa

1) att Riksdagen måtte avslå Kungl. Maj:ts fram
ställning i årets statsverksproposition om inrättande 
på ordinarie stat av en ny kontrollörstjänst vid tull
kammaren i Göteborg;

2) att Riksdagen måtte avslå Kungl. Maj:ts fram
ställning om uppförande på extra stat från och med 
den 1 mars 1913 av sex nya kontrollörstjänster och tio 
nya kammarskrivartjänster samt för år 1914 nämnda 
tjänster jämte ytterligare två nya kontrollörstjänster 
och fyra nya kammarskrivaretjänster.

Stockholm den 24 januari 1913.
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Magnus Bengtsson.

STOCKHOLM, ISAAC MABCUS’ BOKTKYCKERI-AKTIEBOLAG, 1913.


